
 

 

МУ «Грозненское РОО» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное») 

  

   МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни  

йукъарадешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА № 3 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН НОХЧИЙ 

РЕСПУБЛИКИН» 

(МБЙУХЬ «Правобережни  йуьртан 

ЙУЙУИ № 3») 

  

   
 

П Р И К А З 

28.02.2024 г.                                                                                                №246 

с. Правобережное 
 

 

Об утверждении и введении в действие  

новых редакций положений о правилах приема,  

правилах перевода, отчисления и восстановления  

обучающихся в МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в РФ», приказа Минпросвещения России от 07 октября 2023 

года «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказа 

Минпросвещения России от 6.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и 

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», в связи с необходимостью актуализации локальных актов, в 

соответствии с протоколом педагогического совета МБОУ «СОШ № 3 с. 

Правобережное» № 3 от 27.02.2024 , с учетом мнения родительского комитета  

(протокол от 27.02.2024 № 3), п р и к а з ы в а ю: 

 



 1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2024 новую редакцию 

Положения о правилах приема на обучение в МБОУ «СОШ № 3 с. 

Правобережное» (приложение 1).  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2024 новую редакцию 

Положения о правилах перевода, отчисления и восстановления обучающихся. 

3. Признать утратившим силу Положение о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся, утвержденного приказом № 44 от 

01.09.2023 года. 

4. Куркаевой Х.С., заместителю директора по УВР в срок до 10.03.2024 

разместить актуализированные Положения на официальном сайте и 

информационном стенде МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное». 

 5. Делопроизводителю Хаджиевой А.В. в срок до 10.03.2024 под 

подпись довести настоящий приказ до сведения работников, ответственных за 

прием детей в МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                      Э.Х. Тагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T13:01:52+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна




